1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNXD             Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 6 năm 2019

V/v chủ trương điều chỉnh,

bổ sung một số công việc và

điều chỉnh cơ cấu tổng mức

đầu tư dự án Kè chống sạt lở

kết hợp đường cứu hộ, cứu

nạn di dân tái định cư, neo

đậu tàu thuyền - đập Cà Ninh

hạ lưu sông Trà Bồng phục

vụ Khu kinh tế Dung Quất,

huyện Bình Sơn

(giai đoạn 1)

                 Kính gửi: Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các

             Khu công nghiệp Quảng Ngãi

Xét đề nghị của Trưởng Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN

Quảng Ngãi tại Tờ trình số 04/TTr-BQL ngày 22/01/2019 và của Giám đốc

Sở Xây dựng tại Công văn số 1069/SXD-ĐT&HT ngày 19/4/2019 và Công

văn số 1443/SXD-ĐT&HT ngày 22/5/2019; ý kiến của Giám đốc Sở Tài

chính tại Công văn số 738/STC-ĐT ngày 21/3/2019 và số 2857/STC-ĐT ngày

27/11/2018, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 426/SKHĐT-

ĐTTĐ&GS ngày 29/3/2019 và số 1774/SKHĐT-ĐTTĐ&GS ngày

26/11/2018, Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 629/SGTVT-

QLCL ngày 18/3/2019 và số 3167/SGTVT-QLCL ngày 13/11/2018, Giám

đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 723/SNNPTNT

ngày 26/3/2019 và số 3685/SNNPTNT ngày 26/11/2018, Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường tại Công văn số 1003/STNMT-ĐĐBĐVT ngày

18/3/2019 và số 5432/STNMT-ĐĐBĐVT ngày 13/11/2018, Chánh Thanh tra

tỉnh tại Công văn số 191/TTT-NV3 ngày 22/3/2019 và số 780/TTT-NV1 ngày

15/11/2018, Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 283/STP-VPPQ ngày

19/3/2019. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất về chủ trương điều chỉnh, bổ sung một số công việc và

điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư dự án Kè chống sạt lở kết hợp đường cứu

hộ, cứu nạn di dân tái định cư, neo đậu tàu thuyền - đập Cà Ninh hạ lưu sông

Trà Bồng phục vụ Khu kinh tế Dung Quất, huyện Bình Sơn (giai đoạn 1), cụ

thể:

1.1. Điều chỉnh, bổ sung một số công việc, như sau:

1.1.1. Điều chỉnh, bổ sung thiết kế:

a) Hạng mục kè:

Thay thế vật liệu đắp là đất đồi đầm chặt bằng vật liệu đắp là các hạt thô

2

đầm chặt.

b) Hạng mục thoát nước mưa:

- Điều chỉnh 04 vị trí cửa xả trên tuyến đường ven kè: Điều chỉnh cao

độ, kết cấu các vị trí cửa xả trên tuyến đường ven kè cho phù hợp với thực tế,

đảm bảo ổn định và thoát nước tốt cho khu vực san nền của dự án.

- Điều chỉnh hệ thống thoát nước để đảm bảo thoát khu dân cư hiện

trạng cuối tuyến số 1:

+ Tuyến thoát nước trên tuyến đường số 5 (tổng chiều dài khoảng

1.013m): Hạ cao độ xuống khoảng (0,7-1,65)m và thay đổi độ dốc của tuyến

cống so với thiết kế được duyệt. Bổ sung cống thoát nước đấu nối từ hố ga

C26 đến hố ga B14.1. Điều chỉnh sử dụng cống Ø1000 thay cho Ø1500 đối

với đoạn từ hố ga C12 đến C16 (dài khoảng 95m), Ø1200 thay cho Ø1500 đối

với đoạn từ hố ga C16 đến C24 (dài khoảng 273m) .

+ Tuyến thoát nước trên các tuyến đường số 3, nhánh 45 và 44 (tổng

chiều dài khoảng 636m): Hạ cao độ xuống khoảng (0,7-1,65)m và thay đổi độ

dốc của tuyến cống so với thiết kế được duyệt. Điều chỉnh sử dụng cống

Ø1000 thay cho Ø1500 đối với đoạn từ hố ga C26 đến C35 (dài khoảng

288m), Ø1200 thay cho Ø1500 đối với đoạn từ hố ga C35 đến C49 (dài

khoảng 309m).

- Điều chỉnh hệ thống mương thu nước ven dự án (theo các tuyến

đường số 1, 3, 5 và các nhánh 1, 19, 44, 45): Bỏ các đoạn mương B600 bê

tông đậy đan cốt thép thu nước trên vỉa hè đối với các đoạn mái taluy âm với

tổng chiều dài khoảng 980m, bổ sung các cửa thu và cống tròn bê tông ly tâm

để thu nước vào các giếng thăm của hệ thống thoát nước dọc.

c) Hạng mục giao thông: Xử lý nền đường tuyến N1.1 (lý trình

Km0+57,89 - Km0+151,68) và tuyến  N1A (lý trình Km0+00-Km0+73,31);

Bổ sung thiết kế đoạn tuyến vuốt nối từ tuyến đường số 1 và 3 với các tuyến

đường dân sinh hiện hữu:

- Bổ sung đắp cát để xử lý nền đường và rãnh ngầm bằng bê tông để thu

nước dẫn nước về hố thu. Điều chỉnh kết cấu áo đường bằng BTXM thay cho

thảm nhựa. Chiều dài điều chỉnh của tuyến N1.1: 93,79m, tuyến N1A: 73,31m.

- Bổ sung thiết kế đoạn tuyến vuốt nối từ tuyến đường số 1 và 3 với các

tuyến đường dân sinh hiện hữu: Tuyến 1 tại nút N22 có chiều dài khoảng

141,92m, tuyến 3 tại nút N46 có chiều dài khoảng 91,92m.

d) Cắm mốc phân lô phục vụ tái định cư:

Cắm mốc phân lô phục vụ tái định cư theo bản đồ Quy hoạch phân lô

với tổng khối lượng khoảng 1.600 lô.

1.1.2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung khối lượng:

a) Hạng mục san nền:

- Bổ sung khối lượng đất đắp san nền tại các lô số SN01, SN02, SN03,

SN04, SN05 với tổng khối lượng khoảng 135.340,71m
3
.

- Điều chỉnh khối lượng khoan phá đá nổ mìn: Điều chỉnh khối lượng

3

khoan phá đá nổ mìn từ 7.041,5m
3
 thành 8.761,66m

3
.

- Bổ sung khối lượng đào bỏ dừa nước, cây mắm: Bổ sung diện tích phát

rừng phần dừa nước và cây mắm là 145.085m
2
.

b) Hạng mục giao thông:

- Bổ sung khối lượng giao thông tuyến số 3: Bổ sung khối lượng tính

toán cho mặt cắt ngang đường Bn=20,5m, Bm=10,5m thay cho Bn=17,5m,

Bm=7,5m.

- Bổ sung đào bóc mặt đường dân sinh trên tuyến số 1: Đào bóc đường

dân sinh có kết cấu mặt đường thấm nhập nhựa có diện tích khoảng

1.630,44m2 và kết cấu mặt đường bê tông xi măng có diện tích khoảng

1.093,155m2 thay cho đào đất cấp III.

- Bổ sung khối lượng mái taluy nền đường đắp tuyến số 2, tuyến số 4

và tuyến số 45: Bổ sung khối lượng đắp mái taluy 1:1,5 với tổng chiều dài

L=281,03m

- Bổ sung khối lượng khoan phá đá nổ mìn: Bổ sung khối lượng phá đá

nổ mìn 7.167,46m
3
.

- Bổ sung khối lượng đào đất nền đường cấp I (khoảng 9.816m
3
) của

tuyến 4.2, bổ sung bàn đo lún (10 vị trí) của tuyến 4.2 và tuyến 5; bổ sung

khối lượng đất đắp K=0,95 và K=0,98 tại nút giao thông N57.

1.1.3. Nội dung công việc điều chỉnh biện pháp thi công:

Điều chỉnh biện pháp thi công đào, đắp đối với các tuyến cống thoát

nước mưa trên các tuyến đường số 4, 5 và tuyến ven sông.

1.1.4. Chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng:

- Điều chỉnh tăng chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng trên cơ sở các

quyết định bồi thường, giải phóng mặt bằng đã được phê duyệt.

1.1.5. Một số chi phí điều chỉnh, bổ sung khác:

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: Bổ sung chi phí thiết kế hạng mục kè

chống sạt lở; chi phí giám sát cho các phần việc xây dựng điều chỉnh, bổ sung.

- Chi phí khác: Bổ sung phí thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự

toán cho các phần việc xây dựng điều chỉnh, bổ sung.

1.1.6. Tổng kinh phí đề nghị bổ sung và nguồn kinh phí thực hiện:

a) Phần điều chỉnh, bổ sung: Khoảng 46.708.237.000 đồng (giá trị sẽ

được chuẩn xác khi lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán)

b) Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí dự phòng của dự

án và giá trị do Kiểm toán nhà nước và Thanh tra Bộ Xây dựng kiến nghị giảm

trừ.

1.2. Điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư: Cơ cấu tổng mức đầu tư điều

chỉnh trên cơ sở không làm tăng tổng mức đầu tư đã được phê duyệt.

2. Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi có trách

nhiệm:

- Thực hiện ý kiến của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số

4

1069/SXD-ĐT&HT ngày 19/4/2019.

- Xác định nguyên nhân việc điều chỉnh, bổ sung nêu trên để làm rõ trách

nhiệm các đơn vị, cá nhân có liên quan; trên cơ sở đó xem xét xử phạt hoặc

bồi thường hợp đồng; rà soát chi phí được thanh toán hợp lý, hợp lệ theo đúng

quy định hiện hành của Nhà nước.

- Hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục gửi Sở quản lý chuyên ngành thẩm định,

trình phê duyệt các phần việc điều chỉnh, bổ sung và điều chỉnh cơ cấu tổng

mức đầu tư của dự án theo quy định và khẩn trương triển khai thực hiện, bảo

đảm hoàn thành theo tiến độ được duyệt, đưa vào khai thác và phát huy hiệu

quả đầu tư./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch

và Đầu tư, Xây dựng, Giao

thông vận tải, Nông nghiệp và

PTNT, Tài nguyên và Môi

trường, Tư pháp;

- Thanh tra tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, TH, CBTH

- Lưu: VT, CN (lnphong222)

Trần Ngọc Căng

		2019-06-07T08:08:00+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-07T08:27:38+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-07T08:27:39+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-07T16:55:30+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!